



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS
ORÇAMENTO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Tabela de Preços: SINAPI - Preços de Insumos - Não desonerado - 02/2022

Catalão - GO, 10 de maio de 2022.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI 34782	ENGENHEIRO CIVIL SÊNIOR (COORDENADOR)	H	80	R\$ 152,04	R\$ 12.163,20
2	SINAPI 34782	ENGENHEIRO CIVIL SÊNIOR (CONSULTOR)	H	40	R\$ 152,04	R\$ 6.081,60
3	SINAPI 40937	ENGENHEIRO CIVIL (PLENO) - HIDRÁULICO	MÊS	4	R\$ 19.582,98	R\$ 78.331,92
4	SINAPI 40938	ENGENHEIRO CIVIL (PLENO) - ESTRUTURAL	MÊS	2	R\$ 19.582,98	R\$ 39.165,96
5	SINAPI 34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	MÊS	1	R\$ 17.108,19	R\$ 17.108,19
6	SINAPI 40807	DESENHISTA PROJETISTA	MÊS	12	R\$ 4.272,48	R\$ 51.269,76
7	SINAPI 40808	DESENHISTA TÉCNICO AUXILIAR	MÊS	4	R\$ 4.384,81	R\$ 17.539,24
8	SINAPI 40931	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	MÊS	4	R\$ 4.574,36	R\$ 18.297,44
9	SINAPI 40812	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO	MÊS	4	R\$ 2.816,13	R\$ 11.264,52
VALOR TOTAL:						R\$ 251.221,83
VALOR DO BDI (23,88%):						R\$ 59.991,77
VALOR TOTAL:						R\$ 311.213,60

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICÍPIO DE CATALÃO
CREA 7455/D-GO